Estado de Santa Catarina
Município de Santo Amaro da Imperatriz

RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO

CACS/FUNDEB - EDITAL 30/2024

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, conforme previsto no Edital nº 30/2024,

vem por meio deste divulgar o resultado preliminar do processo de eleição para as representações de

diretores, pais de alunos e estudantes, que ocorreu nos dias 03 e 04/06/2024, por meio de votação

eletrônica de seus pares, para complementar a composição do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB para o Quadriênio 2023/2026:

SEGMENTO DIRETORES:

NÚMERO TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS: 14

CANDIDATOS NÚMERO DE VOTOS RESULTADO

Helena Maria Broering Martins 07 Eleita como suplente

Cléia Justen Rachadel 07  -

Atendido o item 3.7 do Edital 30/2024: “Em caso de empate, será considerado a idade maior,

como critério para o desempate”.

SEGMENTO PAIS DE ALUNOS:

NÚMERO TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS: 77

CANDIDATOS NÚMERO DE VOTOS RESULTADO

Gabriela da Silva 40 Eleita como titular

Josiel Althoff Di Prospero 16 Eleito como suplente

Diego Jaime Campos 10 -

Diego Pedro da Rosa 07 -

Carlos Rafael de Souza 04 -

SEGMENTO ESTUDANTES:

NÚMERO TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS: 15

CANDIDATOS NÚMERO DE VOTOS RESULTADO

Isabela de Souza 08 Eleita como titular

Esmaeli da Silva Redondo 07 Eleita como titular

O candidato que discordar do resultado poderá interpor recurso das 08h00m às 17h00m do

dia 06/06/2024, por meio do e-mail: educacaosantoamaroimp@gmail.com.

O resultado final, após análise dos recursos, será publicado na página da Prefeitura Municipal

de Santo Amaro da Imperatriz no dia 10/06/2024, até às 18 horas.

Santo Amaro da Imperatriz, 05 de junho de 2024.

JOANA LILIAN PASSOS DA ROSA

Presidente da comissão

mailto:educacaosantoamaroimp@gmail.com

	RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO CACS/FUNDEB - EDITAL 30/2024
	SEGMENTO DIRETORES:
	SEGMENTO PAIS DE ALUNOS:
	SEGMENTO ESTUDANTES: